
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.447 – Ano XI– 06/08/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

    LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 36/2025 

Torna pública o extrato da homologação do PL nº 36/25, concorrência nº 02/2025. Objeto: 

Contratação de empresa para a realização de serviço de pavimentação asfáltica em concreto 

betuminoso usinado à quente (CBUQ), modificado por borracha, terraplenagem, drenagem pluvial 

e instalação de sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme projetos técnicos de Engenharia 

elaborados pelo Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais (DER-MG), 

no trecho entre as estacas 125 e 189, próxima a ponto sobre o rio São João, conforme 

especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência. Empresa: Vecci 

Construções LTDA, CNPJ N° 53.275.036/0001-44, no valor global de R$ 4.150.000,00 (quatro 

milhões cento e cinquenta mil reais). Igaratinga, 06/08/2025. Fábio Alves Costa Fonseca – 

Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 

CONTRATO DA LICITAÇÃO Nº 36/2025 

Torna pública o extrato do contrato nº 88/2025, referente ao PL nº 36/2025, concorrência nº 

02/2025. Objeto: Contratação de empresa para a realização de serviço de pavimentação asfáltica 

em concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), modificado por borracha, terraplenagem, 

drenagem pluvial e instalação de sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme projetos 

técnicos de Engenharia elaborados pelo Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 

Minas Gerais (DER-MG), no trecho entre as estacas 125 e 189, próxima a ponto sobre o rio São 

João, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência. 

Empresa: Vecci Construções LTDA, CNPJ N° 53.275.036/0001-44, no valor global de R$ 

4.150.000,00 (quatro milhões e cento e cinquenta mil reais). Vigência: 06/08/2025 a 05/08/2026. 

Dotação orçamentaria nº 17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00 Igaratinga, 06/08/2025. Fábio Alves 

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.447 – Ano XI– 06/08/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 87/2025, 

Pregão Eletrônico nº 26/2025 e Registro de Preço n° 22/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 

Empresas vencedoras: MWR DISTRIBUIDORA LTDA (48409XXX000128) com os lotes: 4, 12, 

13, 14, 21, 24, 28, 29, 34, 44, 45, 46, 47, 52, 53, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91 e 92 no valor total de R$ 236.530,10 (duzentos e trinta e seis mil 

e quinhentos e trinta reais e dez centavos),  TREZE DISTRIBUIDORA LTDA (29126XXX000106) 

com os lotes: 8, 9 e 65 no valor total de R$ 21.597,00 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e 

sete reais), MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA (28157XXX000108) com os lotes: 2, 3, 5, 6, 7, 

10, 11, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 48, 49, 50, 51, 

54, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 67 e 68 no valor total de R$ 307.759,20 (trezentos e sete mil e 

setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos),  DARLU INDÚSTRIA TEXTIL 

LTDA (40223XXX000179) com o lote: 22 no valor total de R$ 1.700,40 (um mil e setecentos reais 

e quarenta centavos) e DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CÁFE LTDA (33174XXX000127) 

com o lote: 16 no valor total de R$ 48.275,85 (quarenta e oito mil e duzentos e setenta e cinco 

reais e oitenta e cinco centavos). Os itens: 58, 61 e 66 ficaram desertos. Os itens: 1, 37, 43, 59, 

60 e 88 foram fracassados. Igaratinga, 06 de agosto de 2025. Aléxia Ribeiro Amaral de Faria – 

Pregoeira.  

O Município de Igaratinga/MG, torna público a adjudicação do Processo Licitatório nº 87/2025, 

Pregão Eletrônico nº 26/2025 e Registro de Preço n° 22/2025. Objeto: Empresas vencedoras: 

MWR DISTRIBUIDORA LTDA (48409XXX000128) com os lotes: 4, 12, 13, 14, 21, 24, 28, 29, 34, 

44, 45, 46, 47, 52, 53, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 

90, 91 e 92 no valor total de R$ 236.530,10 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e trinta reais 

e dez centavos),  TREZE DISTRIBUIDORA LTDA (29126XXX000106) com os lotes: 8, 9 e 65 no 

valor total de R$ 21.597,00 (vinte e um mil e quinhentos e noventa e sete reais), MEGADEC 

DISTRIBUIDORA LTDA (28157XXX000108) com os lotes: 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 20, 

23, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.447 – Ano XI– 06/08/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

R.H. 

CÂMARA MUNICIPAL 

67 e 68 no valor total de R$ 307.759,20 (trezentos e sete mil e setecentos e cinquenta e nove 

reais e vinte centavos),  DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA (40223XXX000179) com o lote: 22 

no valor total de R$ 1.700,40 (um mil e setecentos reais e quarenta centavos) e DMS COMÉRCIO 

E DISTRIBUIÇÃO DE CÁFE LTDA (33174XXX000127) com o lote: 16 no valor total de R$ 

48.275,85 (quarenta e oito mil e duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Os 

itens: 58, 61 e 66 ficaram desertos. Os itens: 1, 37, 43, 59, 60 e 88 foram fracassados.  Igaratinga, 

06 de agosto de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 

 

 EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

REFERÊNCIA: JULHO/ 2025 

CONTRATOS: 

Nº 026/2025: Contratada: Thayse Flávia Guedes: Tec Nível Médio Enfermagem PSF. Data da 

contratação: 28/07/2025. Período de vigência: 28/07/2025 a 31/12/2025. Dotação Orçamentária: 

07.01.2065.1500.1002 Valor Mensal: R$ 5.181,17 

ADITIVOS:  

Nº 001/2025: Contratada: Bruna Alves Santos: Objeto: Secretária Escolar: A partir de 27/07/2025. 

Nº 016/2025: Contratada: Rafaela Rezende: Objeto: Professor PSI: A partir de 18/07/2025. 

Nº 017/2025: Contratada:  Rosângela Francisca da Silva: Professor PSI: A partir de 18/07/2025. 

Distratos:  

Nº 021/2025: Contratada: Valéria da Silva Rodrigues: Objeto: Professor PSII: A partir de 

31/07/2025.  

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 09/2025 
 

Extrato Contrato nº 09/25: Firmado entre a Câmara Municipal de Igaratinga/MG e ““MILTON DE 

ALCANTARA CUNHA”, CNPJ Nº 14.889959/0001-34. Objeto: Contratação de empresa para 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.447 – Ano XI– 06/08/2025 – Pág.4 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

aquisição de 04 pneus novos, para atender as necessidades de manutenção dos veículos da Câmara 

Municipal de Igaratinga/MG. Dotação: 01.031.0025.2002. Elementos de Despesa: 3.3.90.30.00 – 

ficha 08 - Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.335,00 (dois mil, trezentos e trinta cinco reais). 

Fundamento Legal: Lei Federal n.º 14.133/21. Processo nº 24/2025 – Dispensa nº 24/2025. 

Igaratinga/MG, 05 de agosto de 2025. Tarciso Geraldo da Silva/Presidente da Câmara. 

 


